[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 ноября 2019 г.                                                                                         № 1586
	Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Красноярская, 17

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением Ишимской городской Думы от 25.12.2009 № 350 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Ишим», на основании заключения о результатах общественных обсуждений и рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Ишим:
1.    Отказать Черемнову Сергею Петровичу, Черемнову Виктору Сергеевичу, Черемновой Кристине Сергеевне в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 72:25:0102019:31, площадью 386,92 кв.м., расположенного в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами, по адресу: г. Ишим, ул. Красноярская, 17  (минимальный отступ от границ земельного участка: от точки с координатами (x:221119,36; у:3517501,77) до точки с координатами (x:221165,17; у:3517525,44) – 1 м.; от точки с координатами (x:221162,76; у:3517529,44) до точки с координатами (x:221145,48; у:3517520,5) – 1 м.; от точки с координатами (x:221145,48; у:3517520,5) до точки с координатами (x:221143,21; у:3517524,43) – 1 м.; от точки с координатами (x:221143,21; у:3517524,43) до точки с координатами (x:221113,55; у:3517509,35) – 1 м.) на основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, в связи с тем, что размещение объекта капитального строительства в соответствии с заявлением приведет к нарушению требований СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям», в части соблюдения противопожарных расстояний от существующих зданий, и заявителем не представлены иные доказательства соблюдения требований Федерального Закона от 22.07.2008 № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
2.     Направить копию постановления заявителю.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим ishim.admtyumen.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на директора            департамента городского хозяйства.
Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин